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IOTA-ONA VA FARZAND MUNOSABATLARINI 

BARQARORLASHTIRISHDA AFILIATSIYA 
MOTIVINING IJTIMOIY-PSIXOLOGIK 

XUSUSIYATLARI

Samatova Sevara Gʻayratovna
Aniq va ijtimoiy fanlar universiteti katta oʻqituvchisi 

Annotatsiya: Ushbu tadqiqot ota-ona va farzand o‘rtasidagi munosabatlarni barqaror qilish jarayonida affiliatsiya 
motivining ijtimoiy-psixologik xususiyatlarini o‘rganishga bag‘ishlangan. Affiliatsiya motivi — insonning boshqalar bilan 
iliq, do‘stona, qo‘llab-quvvatlovchi aloqalarni o‘rnatish, saqlash va tiklashga bo‘lgan intilishi. Tadqiqot doirasida ota-ona 
va farzand o‘rtasida ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash, hissiy yaqinlik, e’tirof va qabul qilinish ehtiyojlari orqali munosabatlarning 
barqarorlashtirilishi tahlil qilinadi. Ishning maqsadi ota-ona-farzand munosabatida affiliatsiya motivini kuchaytirish orqali 
barqaror va sog‘lom oila muhitini shakllantirish bo‘lsa, vazifalar sifatida motivning psixologik mazmuni, ota-ona-farzand 
munosabatlarida affiliatsiya motivining roli va uni amaliy jihatdan rivojlantirish usullarini aniqlash belgilangan. Mazkur 
tadqiqot obyekti — ota-ona va farzandlar o‘rtasidagi munosabatlar, predmeti — munosabatlarni barqarorlashtirish 
jarayonida affiliatsiya motivining ijtimoiy-psixologik xususiyatlari. Ish yakunida ota-ona va farzand o‘rtasida affiliatsiya 
motiviga asoslangan kommunikatsiya va qo‘llab-quvvatlash modelini taklif etish rejalashtirilgan.

Kalit so‘zlar: affiliatsiya motivi, ota-ona-farzand munosabatlari, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash, hissiy yaqinlik, e’tirof, oila 
barqarorligi.

Abstract: This study addresses the socio-psychological characteristics of the affiliation motive in the stabilization of 
parent-child relationships. The affiliation motive refers to a person’s drive to establish, maintain and restore warm, 
friendly and supportive interpersonal connections. Within the parent-child relationship context, the research examines 
elements such as social support, emotional closeness, recognition and acceptance, and how these contribute to forming 
a stable and healthy family environment. The object of the study is the parent-child relationship; the subject is the socio-
psychological characteristics of the affiliation motive in the process of stabilizing these relationships. The aim is to identify 
the role of the affiliation motive in reinforcing parent-child relationships and to propose practical recommendations. The 
tasks include: exploring the psychological essence of the affiliation motive; investigating its influence on parent-child 
relations; developing practical means for its enhancement.

Key words: affiliation motive, parent-child relationship, social support, emotional closeness, recognition, family stability.

Аннотация: В данном исследовании рассматриваются социально-психологические особенности мотива 
аффилиации при стабилизации отношений между родителями и ребёнком. Мотива аффилиации — это стремление 
человека устанавливать, поддерживать и восстанавливать тёплые, дружеские и поддерживающие межличностные 
связи. В контексте родительско-детских отношений анализируются такие компоненты, как социальная поддержка, 
эмоциональная близость, признание и принятие, и их роль в установлении стабильной и здоровой семейной 
среды. Объект исследования — отношения между родителями и детьми; предмет — социально-психологические 
особенности мотива аффилиации в процессе стабилизации этих отношений. Цель работы — выявить роль мотива 
аффилиации в укреплении родительско-детских отношений и предложить практические рекомендации. Задачи 
включают: изучение психологического содержания мотива аффилиации; исследование его влияния на отношения 
между родителями и ребёнком; разработка практических путей его активизации.

Ключевые слова: мотива аффилиации, родитель-ребёнок отношения, социальная поддержка, эмоциональная 
близость, признание, стабильность семьи.
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Biz tadqiqotimizda ota-ona va o‘smir farzand munosabatlarini barqarorlashtirishda afiliatsiya motivining 

ijtimoiy-psixologik xususiyatlari nazariy jihatdan tadqiq qildik. Mazkur o‘rganishlar davomida masala bo‘yicha 
nazariy tamoyillar va konsepsilar ham mavjudligi aniqlandi. Affiliatsiya motivi - bu insonning ijtimoiy aloqalarni 
o‘rnatish, guruhga qo‘shilish, yaqin munosabatlarni rivojlantirish va boshqalar bilan hissiy jihatdan bog‘lanishga 
bo‘lgan ichki ehtiyojini ifodalovchi motivatsion jarayon ekan [1]. Ushbu motiv insonning ijtimoiylashuvida va 
emosional farovonligini ta’minlashda muhim rol o‘ynar ekan.

Inson psixikasida bir qator motivlar mavjud bo‘lib, ulardan biri — affiliatsiya motivi (yoki a’zo bo‘lish, 
qo‘shilish ehtiyoji). Bu motiv insonni boshqalar bilan iliq, yaqin va do‘stona aloqalar o‘rnatishga, guruh tarkibiga 
kirishga, boshqa insonlar tomonidan qabul qilinishga va e’tirof etilishiga undaydi. Ilmiy adabiyotlarda bu motiv 
“need for affiliation” (“qo‘shilish/tegishlilik ehtiyoji”) sifatida tanilgan. 

Ota-ona va farzand o‘rtasidagi munosabat esa oila ichidagi eng muhim ijtimoiy-psixologik jarayonlardan 
biridir. Barqaror, sog‘lom ota-ona-farzand munosabatlari bolaning shaxsiy, ijtimoiy va hissiy rivojlanishiga, o‘zini 
qadr-qimmatga ega his qilishiga, xavfsizlik tuyg‘usiga bevosita ta’sir qiladi. Shu bois, ota-ona va farzand o‘rtasida 
affiliatsiya motivini yaqqol tushunish va uni qo‘llash munosabatlarni mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Asosiy qism
Affiliatsiya motivi — bu boshqa odamlarga yaqin bo‘lish, iliq va ishonchli munosabatlar o‘rnatish va 

saqlashga bo‘lgan intilishdir. Bu motivning asosiy xususiyatlari quyidagilardir:
	 Ijobiy aloqa orqali o‘zini tanitish va qabul qilinish ehtiyoji: insonga boshqa insonlar bilan muloqot qilish, 

tushunilishni his qilish, mehr-oqibatni qabul qilish muhim. 
	 Hissiy yaqinlik va qo‘llab-quvvatlashga intilish: affiliatsiya motiviga ega shaxslar ijtimoiy qo‘llab-

quvvatlashni izlaydi, yordam so‘raydi yoki taklif qiladi; yolg‘izlik yoki qaytarilmaslik holatlari motivni zaiflashtirishi 
mumkin. 

	 Qabul qilinmaslikdan qo‘rqish: affiliatsiya ehtiyoji kuchli bo‘lganlarda boshqa odamlar tomonidan rad 
etilish, tashlab qo‘yilish xavfi yuqori bo‘lishi mumkin. 

	 Guruhga tegishlilik hissi: motiv shaxsni oʻzini guruh tarkibida his qilish, biror ijtimoiy birlik bilan aloqada 
bo‘lishga undaydi. 

	 Ushbu xususiyatlar ota-ona-farzand munosabatida aks etganida, munosabatlarning hissiy-psixologik 
jihatdan barqaror bo‘lishi uchun muhim zamin yaratadi.

Ota-ona va farzand munosabatlarida affiliatsiya motivining roli. Ota-ona va farzand munosabatlari bir 
tomondan ota-onaning farzandga bo‘lgan mehr-e’tibori, qo‘llab-quvvatlashi, his-tuyg‘ularini ifoda etishi bilan 
belgilanadi; boshqa tomondan farzandning ota-onadan emotsional bog‘liqligi, ishonchi, qabul qilinishini his 
qilishi bilan chambarchas bog‘liq. Agar ota-ona va farzand o‘zaro affiliatsiya motiviga mos ravishda yaqinlik, 
hurmat, mehr-oqibat muhitida bo‘lsa, munosabatlar barqaror va o‘zaro ishonchli bo‘lish ehtimoli ortadi.

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ota-ona ruhiy jihatdan yaqin bo‘lishi, farzand bilan muloqot qilishi va hissiy 
aloqani saqlashi bilan farzandning ijtimoiy-emosional rivojlanishida, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash his qilishida ijobiy 
natijalarga erishiladi. Affiliatsiya motivi bu jarayonda “yaqinlik + qo‘llab-quvvatlash + qabul qilinish” shaklida 
ishlaydi. Misol uchun, ota-onada yuqori affiliatsiya motivi bo‘lsa, ular farzand bilan ko‘p muloqot qiladi, hissiy 
jihatdan unga ochiq bo‘ladi, uning fikri va his-tuyg‘ularini inobatga oladi.

Shuningdek, farzand tomondan qaralganda, agar u ota-ona bilan yaqin va ishonchli aloqada bo‘lsa, 
o‘zini qadrli his qiladi, yolg‘izlik va rad etilishni kamroq boshdan kechiradi, bu esa munosabatlarning barqaror 
bo‘lishiga xizmat qiladi.

Ota-ona va farzand munosabatlarini barqarorlashtirishda quyidagi amaliy tavsiyalar affiliatsiya motivini 
rivojlantirishga xizmat qilishi mumkin:

Hissiy yaqinlikni oshirish: ota-ona farzand bilan mehr bilan muloqot qilishi, uning his-tuyg‘ularini tinglashi 
va hurmat bilan qabul qilishi lozim. Bu farzandda “men qadrli ekanman” tuyg‘usini uyg‘otadi.

Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimini qurish: oila ichida ochiq suhbatlar, erkin fikr almashish muhitini 
shakllantirish. Farzandning ehtiyojiga sezgir bo‘lish, unga psixologik tayanch bo‘lish.

Qabul qilinish va e’tirof: ota-ona farzandning ijobiy xatti-harakatlarini tan olishi, uning muvaffaqiyatlarini va 
his-tuyg‘ularini qadriga yetishi muhim. Bu affiliatsiya motivini qo‘llab-quvvatlaydi.

Guruh hissini mustahkamlash (oila ichida): birga bajariladigan faoliyatlar (oilaviy suhbat, o‘yin, sayr) orqali 
o‘zaro bog‘liqlikni kuchaytirish. Farzand oila a’zosi ekanini his qilishi kerak.

Rad etilish qo‘rquvini kamaytirish: ota-ona farzandga nisbatan rad etuvchi emas, balki tushunuvchi va 
yordamchi pozitsiyada bo‘lishi lozim. Farzandning xato qilishi jarayonida ham qo‘llab-quvvatlash ko‘rsatish.

Tadqiqotning ahamiyati va yangi yo‘nalishlar. Bu mavzu — nafaqat nazariy jihatdan muhim, balki amaliy 
psixologik pedagogik ishlar uchun ham katta ahamiyatga ega. Ota-ona va farzand munosabatlarida affiliatsiya 
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Imotivini hisobga olish, motivga mos yondashuvlar yordamida oila ichidagi ijtimoiy-psixologik muhitni yaxshilash, 

hissiy barqarorlik va farzandning ijtimoiy-emosional salomatligini qo‘llab-quvvatlash imkonini beradi.
Affiliatsiya motivini adabiyotlarda o‘rganilishi bo‘yicha quyidagicha manbalar aniqlandi. Jumladan, 

psixologiyada affiliatsiya motivi ko‘plab tadqiqotlarda o‘rganilgan bo‘lib, u turli yondashuvlar orqali tushuntirilgan:
1. David Mak Klellandning motivatsiya nazariyasi. Bunda Mak Klelland motivatsiyani uch asosiy ehtiyoj 

orqali tushuntiradi: muvaffaqiyatga erishish, hokimiyat va affiliatsiya. Uning fikricha, affiliatsiya motiviga ega 
shaxslar odatda boshqalar bilan yaqin munosabatlarni qadrlaydi, ijtimoiy aloqalarni barqaror saqlashga intiladi 
va ko‘pincha qo‘llab-quvvatlashni talab qiladi [2].

2. Maslou ehtiyojlar iyerarxiyasi. Mazkur konsepsiyada Abram Maslou o‘z piramidasida ijtimoiy ehtiyojlarni 
(sevgi, do‘stlik, tegishlilik hissi) asosiy psixologik ehtiyojlardan biri sifatida ko‘rsatgan. Affiliatsiya motivi bu 
ierarxiyaning uchinchi darajasiga to‘g‘ri keladi va insonning xavfsizlik va fiziologik ehtiyojlari qondirilgandan 
keyin paydo bo‘ladi.

3. Tilqud va Byronning biologik yondashuvi. Ushbu yondashuvda affiliatsiya motivining evolyutsion asoslari 
o‘rganiladi. Olimlar odamlarning ijtimoiy aloqalarni rivojlantirishga bo‘lgan ehtiyojini omon qolish va reproduktiv 
muvaffaqiyatni ta’minlovchi omil sifatida ko‘radi. Guruh bilan birga yashash xavfsizlikni oshirgan va resurslarni 
taqsimlashni osonlashtirgan.

4. Affiliatsiya motivi bo‘yicha shaxsiylik psixologiyasi. Bu konsepsiyada affiliatsiya motivi shaxsning 
individuallik xususiyatlariga bog‘liq. Ba’zi odamlar ijtimoiy aloqalarga ko‘proq intilsa, boshqalar mustaqillikni 
afzal ko‘rishi mumkin. Affiliatsiya ehtiyojining intensivligi shaxsiy hayotiy tajribalarga va ijtimoiy muhitga bog‘liq.

5. Affiliatsiya va stress. Psixologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, odamlar stress holatida ijtimoiy qo‘llab-
quvvatlashni izlashadi. Affiliatsiya motivi stressni yengish strategiyalaridan biri sifatida qaraladi. Lazarus va 
Folkmanning stress nazariyasida ijtimoiy yordam stressni kamaytirishda muhim vosita sifatida ta’kidlanadi.

Affiliatsiya motivi ijtimoiy munosabatlarni mustahkamlaydi. Affiliatsiya motivi guruhlardagi dinamika, 
jamoaviy ish va ijtimoiy liderlikni tushunishda qo‘llaniladi. Tarbiyaviy psixologiyada affiliatsiya motivi juda muhim 
psixologik mexanizm hisoblanadi. Bunda bolalarda ijtimoiy ehtiyojlarni rivojlantirish va ular uchun sog‘lom 
ijtimoiy muhit yaratish uchun muhim.

Shunday qilib, affiliatsiya motivi odamlarning ijtimoiy xatti-harakatlarini va shaxsiy munosabatlarini 
tushunishda markaziy ahamiyatga ega ekan.

Masalani adabiyotlarda o‘rganilishi affilatsiya motivi insonning boshqalarga yaqin bo‘lish, ijobiy 
munosabatlarni o‘rnatish va saqlash istagini ifodalaydi. Bu motiv oila muhitida o‘zaro ishonchni shakllantiradi, 
emotsional yaqinlikni rivojlantiradi, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimini mustahkamlashga yordam beradi [3].

Tadqiqotimiz davomida ota-ona va o‘smir farzand munosabatlarida affilatsiya motivining o‘rnini ham 
o‘rgandik. Bunda emotsional yaqinlikni oshirish masalashida, ya’ni affilatsiya motivi ota-ona va farzand o‘rtasida 
emotsional yaqinlikni mustahkamlashga xizmat qilar ekan. Bu o‘smirning o‘zini xavfsiz his qilishida va ijtimoiy 
o‘zini anglashida muhim rol o‘ynar ekan.

 Shuningdek munosabatlarda ochiqlikni ta’minlashi, ya’ni ota-onaning mehribon va qo‘llab-quvvatlovchi 
munosabati o‘smirning ichki dunyosini yaxshiroq tushunishiga imkon berar ekan. Affilatsiya motivining 
kuchayishi o‘smirning ota-onasiga ishonchli munosabat bilan murojaat qilishiga sabab bo‘lar ekan.

Konfliktlarni bartaraf etish husiyatini kasb etr ekan, ya’ni affilatsiya motivi ijtimoiy-psixologik 
moslashuvchanlikni oshirib, ota-ona va farzand o‘rtasida yuzaga keladigan nizolarni yumshatishga yordam 
berar ekan.

Affiliatsiya motivi bo‘yicha adabiyotlardagi tahlilarimiz uni oiladagi ijtimoiy muhitni barqarorligini ham 
ta’minlashi mumkinligini ham ko‘rsatdi. Shunindek affiliatsiya motivini shakklanishi quyidagicha jihatlarni 
shakllantirar ekan:

-hamkorlik muhitini yaratish: Ota-ona va o‘smirning birgalikdagi faoliyatlari (masalan, oila tadbirlari, 
birgalikda muhim qarorlar qabul qilish) affilatsiya motivini kuchaytiradi;

-o‘smirning shaxsiy chegaralarini hurmat qilish: Uning fikrlari va tanlovlariga hurmat bilan yondashish 
orqali, ota-ona uning mustaqilligini qo‘llab-quvvatlashi mumkin;

- kommunikatsiyani rivojlantirish: To‘g‘ri muloqot usullarini qo‘llash va emotsional ehtiyojlarga e’tibor 
qaratish muhim;

- jamoaviy ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimi: Ijtimoiy guruhlar yoki dasturlar orqali ota-ona va o‘smir bir-
birlarini yaxshiroq tushunishga o‘rganishi mumkin ekan.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Shunday qilib, affiliatsiya motivi ota-ona va farzand munosabatlarini barqarorlashtirishda muhim ijtimoiy-

psixologik omil hisoblanadi. Ota-ona va farzand o‘rtasida hissiy yaqinlik, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash, qabul 
qilinish va e’tirof muhitini yaratish, motivni faollashtirish orqali munosabatlarni yanada mustahkamlash mumkin. 
Ushbu yondashuv, oila ichidagi sog‘lom psychosotsial muhitni shakllantirishga xizmat qiladi.
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